
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 219.010 EUR.
Importe 120.455,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.505 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Desde el 1 de enero de 2025 al 31
de diciembre de 2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1910401K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 08:58 horas.

Servicios de comida a casa y mayor a casa en el municipio de Tavernes de la Valldigna

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Cualquier empresario puede presentar oferta

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4N%2Bfske0Nwtm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m4N%2Bfske0Nwtm4eBPtV6eQ%3D%3D
http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobres A

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2024 a las 08:26 horas
Fecha aproximada

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Teléfono 962824158
Fax 962822027
Correo Electrónico contractacio@tavernes.org

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 82.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: Servicios de comida a casa y mayor a casa en el municipio de Tavernes de la Valldigna

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto
Valor estimado del contrato 219.010 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.455,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.505 EUR.

Clasificación CPV
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde el 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cláusula 36ª PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Comida en casa

Descripción del lote Los programas Mayor a casa y Comer en casa, dirigidos a las personas mayores, son servicios que se han
prestado en el municipio hasta junio de 2022 a través de un convenio con la Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas.
Desde el 1 de julio de 2022, estos programas pasan a ser competencia de las zonas básicas mediante "adenda en el contrato
programa 2021-2024, entre la Vicepresidencia y Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas y la Entidad local Ayuntamiento
Tavernes de la Valldigna, para la colaboración interadministrativa y financiera en materia de servicios sociales, para el ejercicio
2022-2023-2024". Con este contrato mayor, se pretende cubrir la continuidad de la prestación de los dos servicios. Se plantea
como un recurso municipal de carácter preventivo con el fin de evitar, en la medida de lo posible, la institucionalización
anticipada de las personas mayores. Y, facilitar la permanencia en su domicilio y entorno familiar y social lo mayor tiempo
posible, además de contribuir a mejorar su salud, bienestar y calidad de vida mediante la prestación de servicios básicos al
propio domicilio.




Valor estimado del contrato 136.026 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.814,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.013 EUR.
Clasificación CPV

85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 45.641,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.492 EUR.
Clasificación CPV

85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.
Clasificación CPV

85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados
a ancianos.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 2: Mayor en casa

Descripción del lote Los programas Mayor a casa y Comer en casa, dirigidos a las personas mayores, son servicios que se han
prestado en el municipio hasta junio de 2022 a través de un convenio con la Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas.
Desde el 1 de julio de 2022, estos programas pasan a ser competencia de las zonas básicas mediante "adenda en el contrato
programa 2021-2024, entre la Vicepresidencia y Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas y la Entidad local Ayuntamiento
Tavernes de la Valldigna, para la colaboración interadministrativa y financiera en materia de servicios sociales, para el ejercicio
2022-2023-2024". Con este contrato mayor, se pretende cubrir la continuidad de la prestación de los dos servicios. Se plantea
como un recurso municipal de carácter preventivo con el fin de evitar, en la medida de lo posible, la institucionalización
anticipada de las personas mayores. Y, facilitar la permanencia en su domicilio y entorno familiar y social lo mayor tiempo
posible, además de contribuir a mejorar su salud, bienestar y calidad de vida mediante la prestación de servicios básicos al
propio domicilio.


Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 15ª PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 15ª PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 15ª PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Encuestas de satisfacción mensuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Ofrecimiento de electrodomésticos cuando no disponen en el domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ofrecimiento de periodo de prueba gratuito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014253634 |  2024-001018164 | Fri, 27 Sep 2024 08:58:53:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49973340466933831589099123095818067457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


